Самарская область

муниципальный район Кинельский

        Администрация

    сельского поселения

            Алакаевка

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  29 октября  2018 г.
	№ 91

            с. Алакаевка

«Об утверждении плана - графика («дорожной карты») по выявлению неиспользуемого или неэффективно используемого муниципального имущества сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области в целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства»

Руководствуясь Федеральным законом от 03.07.2018 №185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской федерации», Федеральным законом от 22.06.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемый план — график («дорожную карту») по выявлению неиспользуемого или неэффективно используемого муниципального имущества сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области в целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

2. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Алакаевка».

3.  Настоящее  постановление вступает в силу на следующий день после его официального   опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Алакаевка

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                       О.В. Иванушкина
                                                                                                                                                        Утвержден

Постановлением администрации

сельского поселения Алакаевка
муниципального района Кинельский

                                                                              Самарской области
                                                                         № 91 от 29.10.2018 г.
         План - график («дорожная карта») по выявлению
неиспользуемого или неэффективно используемого муниципального имущества

сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области

в целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства»
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка нормативного правового акта об установлении объема сведений об объектах учета реестров муниципального имущества, подлежащих размещению на сайте в информационно-коммуникационной сети «Интернет», а также сроков размещения, порядка актуализации таких сведений.
	Октябрь 2018 г.
	Администрация сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области

	2.
	Опубликование на официальном сайте муниципального района Кинельский Самарской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» сведений об объектах, учтенных в реестрах муниципального имущества.
	Ежеквартально
	Администрация сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области

	3.
	Разработка и утверждение детального Порядка  и условий предоставления в аренду муниципального имущества, находящегося в собственности сельского поселения Алакаевка  муниципального района Кинельский Самарской области свободного от прав третьих лиц
(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), включенного в перечень имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
	Ноябрь 2018 г.
	Администрация сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области

	4.
	Анализ реестров муниципального имущества
	Постоянно
	Администрация сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области

	5.
	Проведение инвентаризации объектов недвижимости, включая земельные участки (осмотр  на предмет технического состояния объектов, изучение технической документации)  в целях  выявления неэффективно используемого имущества
	4 квартал 2018 год -

далее постоянно
	Администрация сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области

	6.
	Анализ и выработка предложений, по вовлечению выявленного неэффективно используемого недвижимого имущества в хозяйственный оборот
	4 квартал 2018 год -

далее постоянно
	Администрация сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области

	7.
	Дополнение перечней муниципального имущества, подлежащего предоставлению субъектам малого и среднего предпринимательства
	Ежегодно в срок

до 01 ноября
	Администрация сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области

	8.
	Направление сведений об утвержденных перечнях муниципального имущества, об изменениях, внесенных в такие перечни, в администрацию муниципального района Кинельский Самарской области для дальнейшего внесения Министерством имущественных отношений Самарской области в распределенную автоматизированную информационную систему государственной поддержки малого и среднего предпринимательства
	Ежегодно в срок

до 01 ноября
	Администрация сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области

	9.
	Опубликование в средствах массовой информации, размещение на официальном сайте муниципального района Кинельский информации об утвержденных перечнях муниципального имущества, об изменениях, внесенных в такие перечни
	Ежегодно в срок

до 01 ноября
	Администрация сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области